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Elektroniczne "nosy"

Władze Rzymu postanowiły zainstalować w miejscach największej koncentracji
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nocnego życia rozrywkowego, czyli w rejonie lokali i barów, elektroniczne „nosy”. Mierzyć one będą
stężenie alkoholu i narkotyków w powietrzu.

Wraz z rozpoczęciem lata, a wraz z nim nasileniem intensywnego życia nocnego na ulicach i placach
w Wiecznym Mieście, zanotowano jak co roku wzrost incydentów i przestępstw spowodowanych
przez osoby pod wpływem alkoholu i narkotyków. Władze włoskiej stolicy, które różnymi
rozporządzeniami starają się ograniczyć negatywne skutki zabaw pod gołym niebem, znanych pod
hiszpańską nazwą Movida, zdecydowały się teraz na zupełną nowość.

W kilku punktach dzielnicy Zatybrze, a także na Campo de Fiori i kilku innych placach w centrum
oraz w rejonie lokali gejowskich na Lateranie, eksperymentalnie instalowane są specjalne czujniki
dokonujące pomiaru stężenia alkoholu i substancji odurzających w powietrzu. Po przekroczeniu
poziomu uważanego za dopuszczalny, ogłaszany będzie alarm w sztabie koordynującym pracę
rzymskich sił porządkowych. Wtedy do takiego miejsca wysyłany będzie patrol, by skontrolować
sytuację i ewentualnie interweniować w razie bójki czy niepokojów.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/13864.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
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mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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